



Diário Oficial

Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 499

João Pessoa - Disponibilização: Terça-Feira, 12 de Setembro de 2023

Publicação: Terça-Feira, 12 de Setembro de 2023

ANO 2023

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

ATOS DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL PORTARIA Nº 971/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, e tendo em vista o que consta do **Processo Nº 2682/2023-DPPB, RESOLVE** designar o Defensor Público **JOSÉ CELESTINO TAVARES DE SOUZA**, Símbolo DP-4, matrícula 59.273-1, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa do acusado Herivaldo Alves da Silva, Processo n. 00003042920148150191, no dia 12/9/2023, às 9h, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Soledade/PB. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 11 de setembro de 2023. **MARIA MADALENA ABRANTES SILVA** Defensora Pública-Geral do Estado. **PORTARIA Nº 972/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA**, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, tendo em vista o que consta do **Processo Nº 2681/2023-DPPB, RESOLVE** designar a Defensora Pública **NEIDE LUÍZA VINAGRE NOBRE**, Símbolo DP-3, matrícula 59.273-1, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa do acusado Mawiel Nascimento Farias, Processo n. 0025268820158150011, no dia 11/9/2023, às 9h, perante o 1º Tribunal do Júri da Comarca de Campina Grande/PB. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 11 de setembro de 2023. **MARIA MADALENA ABRANTES SILVA** Defensora Pública-Geral do Estado. **PORTARIA Nº 973/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA**, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, tendo em vista o que consta do **Processo Nº 2683/2023-DPPB, RESOLVE** designar o Defensor Público **MARCEL JOFFILY DE SOUZA**, Símbolo DP-3, matrícula 780.054-1, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa técnica em plenário do Júri dos pronunciados Luciano Balbino da Silva e Luis Carlos do Nascimento da Silva, Processo nº 08034733620208150981, às 8h30 do dia 12/9/2023, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Queimadas/PB. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 11 de setembro de 2023. **MARIA MADALENA ABRANTES SILVA** Defensora Pública-Geral do Estado.

LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0008/2023 Nos termos apresentados no processo nº 0892/2023-2 pelo Pregoeiro, referente ao Pregão Eletrônico nº 0008/2023, que objetiva: Aquisição de material de expediente, destinados a Defensoria Pública do Estado da Paraíba; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e o seu objeto as empresas: **ÚNICA SANEANTES LTDA**, CNPJ Nº 43.392.983/0001-61, itens 05, 32 e 36 no valor global de R\$ 2.374,90; **LRD DISTRIBUIDORA LTDA**, CNPJ Nº 49.464.926/0001-27, itens 06, 27 e 38 no valor global de R\$ 3.292,40; **MILLENIUM LICITACOES LTDA**, CNPJ Nº 41.467.016/0001-96, itens 04, 21, 24, 25 e 59 no valor global de R\$ 8.509,00; **JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI**, CNPJ Nº 35.044.590/0001-39, itens 01, 03, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 26, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 5455, 56, 57, 58, 60, 61, 62, 63, 65, 67 e 68 no valor global de R\$ 74.035,56; **WERNETECH INFORMATICA LTDA**, CNPJ Nº 33.479.392/0001-72, item 46 no valor global de R\$ 10.500,00; **PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**, CNPJ Nº 24.069.938/0001-26, item 47 no valor global de R\$ 54.450,00; **CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA**, CNPJ Nº 22.526.394/0001-59, itens 02, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 64 e 66 no valor global de R\$ 8.088,00 e **FRACASSADO** o item 44. João Pessoa - PB, 11 de setembro de 2023. **MARIA MADALENA ABRANTES SILVA** Defensora Pública-Geral do Estado. **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00005/2023** Aos 11 dias do mês de setembro de 2023, na sede da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Deputado Barreto Sobrinho - Tambiá - João Pessoa - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 9.488, de 30 de Agosto de 2018; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, considerada as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00008/2023 que objetiva o registro de preços para: Aquisição de material de expediente, destinados a Defensoria Pública do Estado da Paraíba; resolve registrar o preço nos seguintes termos: Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA - CNPJ nº 10.733.319/0001-80.

VENCEDOR: ÚNICA SANEANTES LTDA						
CNPJ: 43.392.983/0001-61						
TOTAL: R\$ 2.374,90						
ITE M	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
5	BLOCO MARCADOR DE PAGINA AUTO-ADESIVO, REPOSICIONAVEL, MEDINDO 25,4MM X 42,3MM, BLOCO COM 50 BANDEIRINHAS EM CADA ESTOJO, COR DIVERSAS NEON.	MASTERPRINT	PACOTE	200	R\$ 5,09	R\$ 1.018,00
32	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, APLICAÇÃO MULTIUSO.	KORETECH	UND	200	R\$ 0,69	R\$ 138,00

36	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1 L, AMPOLA DE AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOMBA DE PRESSÃO COM ACIONAMENTO MANUAL, COM ALÇA.	INVICTA	UND	10	R\$ 121,89	R\$ 1.218,90

VENCEDOR: LRF DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 49.464.926/0001-27

TOTAL: R\$ 3.292,40

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
6	BOBINA TERMICA RELÓGIO PONTO REP 57MM X 300MM PRIMEIRA VIA PAPEL TERMOSCRIP, PAPEL TERMOSENSIVEL COM CAPACIDADE DE PRESERVAR A IMPRESSÃO POR NO MINIMO 5 ANOS.	SILFER	UND	15	R\$ 25,10	R\$ 376,50
27	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 25,4X66,7 MM, TIPO USO IMPRESSORA JATO DE TINTA + LASER. FOLHA COM 30 ETIQUETAS, CAIXA COM 100 FOLHAS	POLIFIX	CAIXA	20	R\$ 45,82	R\$ 916,40
38	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 1 L, AMPOLA DE VIDRO, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOMBA DE PRESSÃO COM ACIONAMENTO MANUAL, COM ALÇA, COR PRETA	SOPRANO	UND	50	R\$ 39,99	R\$ 1.999,50

VENCEDOR: MILLENUM LICITACOES LTDA

CNPJ: 41.467.016/0001-96

TOTAL: R\$ 8.509,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
4	BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO (POST-IT), MATERIAL PAPEL, COR VARIADA, MEDINDO 38X51 MM, TIPO REMOVÍVEL. PACOTE COM 04 BLOCOS DE 50 FOLHAS.	BRW	UND	300	R\$ 2,39	R\$ 717,00
21	COLA, COMPOSIÇÃO ESTER DE CIANOACRÍLATO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO PORCELANA, METAL, BORRACHA, COURO, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, COM BICO LONGO ALCANCE, TIPO LIQUIDO 90GR.	POWERBOND	UND	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
24	COPO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO CAFÉ, MATERIAL POLOPROPILENO (PP) CAPACIDADE 50ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO COM A NORMA ABNT - BR 14865, COR TRANSPARENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES CAIXA COM 50 PACOTES	IDEAL	CAIXA	50	R\$ 93,80	R\$ 4.690,00
25	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA E PIGMENTOS BRANCOS, SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO COM PINCEL APLICADOR, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML.	GLINORTE	UND	100	R\$ 1,53	R\$ 153,00
59	PORTA OBJETO CONJUGADO, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, COMPOSIÇÃO PORTA LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE/FITA ADESIVA (COM ACESSÓRIO PARA FACILITAR O CORTE DA FITA), MEDINDO 140X140X130 MM.	NOVACRIL	UND	100	R\$ 12,49	R\$ 1.249,00

VENCEDOR: JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI

CNPJ: 35.044.590/0001-39

TOTAL: R\$ 74.035,56

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
1	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO (Nº 3), COR AZUL, TIPO ENTINTADA.	JAPAN	UND	100	R\$ 4,47	R\$ 447,00
3	BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO (POST-IT), MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, MEDINDO 76X102 MM, TIPO REMOVÍVEL. BLOCO COM 100 FOLHAS.	MASTERPRINT	UND	300	R\$ 3,16	R\$ 948,00
15	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, COR TRANSPARENTE, TAMANHO: A4, PCT COM 50 UNIDADES.	ALAPLAST	PACOTE	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00

16	CLIQUE PARA PAPEL, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TAMANHO 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES.	BACCHI	CAIXA	400	R\$ 2,12	R\$ 848,00
17	CLIQUE PARA PAPEL, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TAMANHO 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES.	BACCHI	CAIXA	250	R\$ 2,32	R\$ 580,00
18	CLIQUE PARA PAPEL, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES.	BACCHI	CAIXA	250	R\$ 2,24	R\$ 560,00
19	COLA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, SEM GLICERINA, TIPO BASTÃO COM BASE GIRATÓRIA, TUBO COM 9G.	BAZZE	UND	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
20	COLA BRANCA COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVILINA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES E TUBOS DE 90 GR.	BAMBINI	CAIXA	06	R\$ 22,50	R\$ 135,00
22	COLHER DESCARTÁVEL TIPO SOBREMESA, COMPOSIÇÃO; POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA: CAIXA COM 20 PACOTES DE 50 UNIDADES.	PRA FESTA	PACOTE	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
23	COPO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO ÁGUA, MATERIAL POLIPROPILENO (PP), CAPACIDADE 180 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO COM A NORMA ABNT - NBR 14865, COR TRANSPARENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 25 PACOTES.	CRISTAL	CAIXA	200	R\$ 99,50	R\$ 19.900,00
26	ESTILETE LARGO, TIPO LÂMINA RETRÁTIL DIVIDIDA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MEDINDO 18X150 MM.	MASTERPRINT	UND	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00
28	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 279,4X215,9 MM, TIPO USO IMPRESSORA JATO DE TINTA + LASER. FOLHA COM 01 ETIQUETA, CAIXA COM 100 FOLHAS.	COLACRIL	CAIXA	02	R\$ 40,00	R\$ 80,00
29	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL METAL, TIPO ESPÁTULA, MEDINDO 150 MM.	CAVIA	UND	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
30	FACA DESCARTÁVEL SOBREMESA, POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA: CAIXA COM 20 PACOTES DE 50 UNIDADES.	PRA FESTA	PACOTE	60	R\$ 4,16	R\$ 249,60
31	FITA ADESIVA FACE ÚNICA, MATERIAL POLIURETANO, LARGURA 45MM COMPRIMENTO 100M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.	KORETECH	UND	300	R\$ 4,56	R\$ 1.368,00
33	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIURETANO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 18 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO.	KORETECH	UND	50	R\$ 5,80	R\$ 290,00
34	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, COMPOSIÇÃO; POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA: CAIXA COM 20 PACOTES DE 50 UNIDADES.	PRA FESTA	PACOTE	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
35	GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, COMPOSIÇÃO; POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA: CAIXA COM 20 PACOTES DE 50 UNIDADES.	PRA FESTA	PACOTE	200	R\$ 4,25	R\$ 850,00
37	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1,8 L, AMPOLA DE AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOMBA DE PRESSÃO COM ACIONAMENTO MANUAL, COM ALÇA.	INVICTA	UNID	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
39	GRAMPEADOR CORPO METÁLICO, ADMITIDO PARTES ACESSÓRIAS EM PLÁSTICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75GR/M2, DIMENSÕES APROXIMADAS 180X35X60 MM, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO OU FECHADO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20, AÇO MOLA PRÉ TEMPERADA E RESISTENTE. CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01 (UM) PENTE DE 200 GRAMPOS 26/6, APOIO DA BASE EM PVC	BRW	UND	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
40	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	MASTERPRINT	CAIXA	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
41	GRAMPO TRILHO ENCADERNAÇÃO, MATERIAL POLIPROPILENO ALTA RESISTÊNCIA, COMPRIMENTO 195 MM, TIPO GARRA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL PLÁSTICO, COR BRANCA. PACOTE COM 50 JOGOS.	HELOMAX	PACOTE	100	R\$ 9,10	R\$ 910,00
42	LÁPIS COM GRAFITE PRETO E DIÂMETRO 2 MM, 2B, COM PONTA, REVESTIMENTO EM MADEIRA PINTADA EXTERNAMENTE E VERNIZ EM COR NEUTRA, EXTRA MACIO E RESISTENTE, GRAFITE INTEIRIÇO, CORPO COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRIÇO EM MADEIRA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 17 CM.	SERELEPE	UND	500	R\$ 0,27	R\$ 135,00

43	LIVRO ATA, MEDINDO 210X310MM, CAPA DURA, COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, GRAMATURA PAPEL 56G.	SIDGRAPH	UND	200	R\$ 12,30	R\$ 2.460,00
46	MOLHADOR DE DEDO EM PASTA COMPOSTA DE ÁCIDO GRAXO, GLICOIS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSÊNCIA AROMÁTICA, ATÓXICA, SEM GLICERINA, EM ESTOJO REDONDO COM TAMPA, CONTENDO 12 G, ACONDICIONADO EM CAIXAS.	CARBRINK	UND	50	R\$ 2,60	R\$ 130,00
48	PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, MEDINDO 210X297 MM, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONFECCÃO CARTÕES, CONVITES E FOLDERS. PACOTE COM 50 FOLHAS.	BAG	PACOTE	50	R\$ 12,40	R\$ 620,00
49	PAPEL COUCHÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, MEDINDO 210X297 MM, COR BRANCA, TIPO MATTE. PACOTE COM 50 FOLHAS.	BAG	PACOTE	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
50	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO DOCUMENTO, MEDINDO 240X345 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO, GRAMATURA 180.	POLYCART	UND	200	R\$ 2,20	R\$ 440,00
51	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO Prensado, TIPO REGISTRADORA AZ, MEDINDO 280X350 MM, LOMBO LARGO (80MM), COR PRETA, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 PRENDEDOR INTERNO METÁLICO E IDENTIFICADOR PLÁSTICO NA LOMBADA.	CHIES	UND	300	R\$ 12,66	R\$ 3.798,00
52	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO Prensado, TIPO REGISTRADORA AZ, MEDINDO 280X350 MM, LOMBO ESTREITO (50MM), COR PRETA, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 PRENDEDOR INTERNO METÁLICO E IDENTIFICADOR PLÁSTICO NA LOMBADA.	CHIES	UND	300	R\$ 12,66	R\$ 3.798,00
53	PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO SIMPLES, MEDINDO 235X335 MM, SEM DORSO, INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO.	ACP	UND	300	R\$ 2,23	R\$ 669,00
54	PERFURADOR EM METAL COM PINTURA ELETROESTÁTICA NA COR PRETA, COM PORTA RESÍDUOS EM PVC NA BASE, CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75G/M2, DE UMA SÓ VEZ. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POSSUIR RÉGUA NA BASE PARA MEDIR O ESPAÇAMENTO ENTRE OS FUROS DE ACORDO COM O TAMANHO DO PAPEL.	CAVIA	UND	50	R\$ 174,58	8.729,00
55	PERFURADOR EM METAL COM PINTURA ELETROESTÁTICA NA COR PRETA, COM PORTA RESÍDUOS EM PVC NA BASE, CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 40 FOLHAS DE PAPEL SULFITE 75G/M2, DE UMA SÓ VEZ. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POSSUIR RÉGUA NA BASE PARA MEDIR O ESPAÇAMENTO ENTRE OS FUROS DE ACORDO COM O TAMANHO DO PAPEL.	MASTERPRINT	UND	100	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
56	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	ELGIN	UND	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00
57	PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AAA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	ELGIN	UND	200	R\$ 2,10	R\$ 420,00
58	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA INDEFORMÁVEL, FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, EM COR, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 100 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO.	MASTERPRINT	UND	48	R\$ 1,77	R\$ 84,96
60	PRANCHETA MATERIAL ACRILICO, TAMANHO A4, COMPRIMENTO X RÉGUA ESCRITÓRIO LARGURA: 33CM X 23CM, COM PRENDEDOR DE METAL.	MAXCRIL	UND	50	R\$ 14,20	R\$ 710,00
61	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COR BRANCA, PACOTE COM 10 PRATOS DE 15CM DE DIÂMETRO CAIXA COM 100 PACOTES. COMPOSIÇÃO; POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA.	CRISTAL	PACOTE	300	R\$ 11,66	R\$ 3.498,00
62	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COR BRANCA, PACOTE COM 10 PRATOS DE 23CM DE DIÂMETRO. CAIXA COM 100 PACOTES. COMPOSIÇÃO; POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA.	CRISTAL	PACOTE	300	R\$ 31,66	R\$ 9.498,00

63	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COR BRANCA, TIPO CUMBUCÁ. PACOTE COM 10 UNID. COMPOSIÇÃO; POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA.	CRISTAL	PACOTE	150	R\$ 1,20	R\$ 180,00
65	SUORTE PARA FLIP CHART, PARA FIXAÇÃO DE FOLHAS, CONFECCIONADO EM ALUMINIO COM RODÍZIO. ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, PINTURA DE PULVERIZAÇÃO ELETROSTÁTICA A PÓ, PÉS EM T INVERTIDO, TIPO MÃO FRANCESA; RODÍZIOS EM POLIURETANO (ANTI-RISCO) COM TRAVAS. PODE SER UTILIZADO TAMBÉM COMO QUADRADO BRANCO. MEDIDAS MÍNIMAS DO QUADRO: 100X70X180 CM. ALTURA TOTAL DO QUADRO COM O CAVALETE MÍNIMA: 180 CM. CHAPA DE FIBRA MDF 12MM, LAMINADO MELAMINICO, MOLDURA ALUMINIO NATURAL, CAVALETE EM ALUMINIO NATURAL.	LOUSA	UND	02	R\$ 200,00	R\$ 400,00
67	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. TUBO COM 40 ML.	RADEX	UND	50	R\$ 3,40	R\$ 170,00
68	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TUBO COM 30ML.	RADEX	UND	50	R\$ 4,60	R\$ 230,00

VENCEDOR: WERNETECH INFORMATICA LTDA**CNPJ: 33.479.392/0001-72****TOTAL: R\$ 10.500,00**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
45	MEMÓRIA PORTÁTIL PARA MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 32 GB, INTERFACE USB 2.0, TIPO PEN DRIVE.	OEM /WERNETECH	UND	350	R\$ 30,00	R\$ 10.500,00

VENCEDOR: PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**CNPJ: 24.069.938/0001-26****TOTAL: R\$ 54.450,00**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
47	PAPEL A4, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER, GRAMATURA 75, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO FSC OU CONSELHO DE MANEJO FLORESTAL.	PAPEXBRASIL	RESMA	2500	R\$ 21,78	R\$ 54.450,00

VENCEDOR: CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA**CNPJ: 22.526.394/0001-59****TOTAL: R\$ 8.088,00**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
2	BANDEJA PARA PAPEL, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, MEDINDO 360X260 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLEX - MODELO DUPLO ARTICULÁVEL.	MAXCRIL	UND	100	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
7	BORRACHA APAGADORA DE ESCRITA, MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO 42X21X11 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA, MATERIAL CAPA PLÁSTICO DE VINIL.	REDBOR	UND	200	R\$ 1,11	R\$ 222,00
8	CAIXA ARQUIVO PARA DOCUMENTO, EM POLIONDA, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 355X250X135 MM, EM COR (CONFORME ESCOLHA DO ÓRGÃO).	POLIBRAS	UND	500	R\$ 4,58	R\$ 2.290,00
9	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL.	BIC	UND	1500	R\$ 0,62	R\$ 930,00
10	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL.	BIC	UND	600	R\$ 0,68	R\$ 408,00
11	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL.	BIC	UND	300	R\$ 0,73	R\$ 219,00

12	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA	LYKE	UND	800	R\$ 0,87	R\$ 696,00
13	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR ROSA	LYKE	UND	100	R\$ 0,78	R\$ 78,00
14	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE	LYKE	UND	100	R\$ 0,78	R\$ 78,00
64	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/POLEGADA, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL.	DELLO	UND	50	R\$ 0,96	R\$ 48,00
66	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA/CORTE LISO, COM PONTA.	MASTERPRINT	UND	100	R\$ 5,19	R\$ 519,00

João Pessoa - PB, 11 de setembro de 2023 **MARIA MADALENA ABRANTES SILVA** Defensora Pública-Geral do Estado.